Протокол
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОКАМСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (внеочередное)

№ 4
Конференц-зал администрации

Краснокамского городского округа

Председательствовал: Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель
главы Краснокамского городского округа по социальному развитию

Присутствовали:

Самородов Андрей Александрович -  начальник Западного
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю

Баженов Илья Леонидович -  главный специалист Западного
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю

Фоминых Любовь Михайловна -  заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»

Леушканова Наталья Владимировна -  начальник управления системой
образования администрации Краснокамского городского округа

Лопатина Наталья Анатольевна -  начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации Краснокамского городского округа,
секретарь комиссии

ПОВЕСТКА:

1. О проведении мониторинговых исследований на основании письма
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека от 11.01.2021г. № 02/241-2021-27 «Об исследованиях
распространенности возбудителей ОРВИ, Гриппа и COVID-19».

Докладчик:
Самородов Андрей Александрович -  начальник Западного

территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Самородова А.А., который сообщил, что на территории
Краснокамского городского округа в период с 19 по 22 сентября 2022 года
будет проведен мониторинг распространения возбудителей ОРВИ, Гриппа и
COVID-19 среди различных групп населения. Необходимо оказать содействие и
принять участие в проведении мониторинга. Для этого, нужно сформировать
группы обследуемых в пяти возрастных группах в количестве не менее 20
человек в каждой, при условии отсутствия у обследуемых симптомов ОРВИ за
последние 2 недели.

01.09.2022 г.
14:00 часов

РЕШИЛИ:
1. Информацию Самородова Андрей Александрович принять к

сведению.
2. Отделу по внутренней и социальной политике администрации

Краснокамского городского округа (Н.А. Лопатиной), управлению системой
образования администрации Краснокамского городского округа (Н.В.
Леушкановой) подготовить списки желающих пройти обследование в
соответствии с графиком:

Возраст Дата забора
анализов

Место забора
анализов

Ответственный за
формирование групп

Дети до 6 лет управления системой
образования
администрации
Краснокамского
городского округа

6-17 лет

18-25 лет отдел по внутренней и
социальной политике
администрации
Краснокамского
городского округа

26-49 лет

50 лет и старше

Срок исполнения: 14 сентября 2022г.

3. Рекомендовать ГБУЗ ПК «Краснокамская городская больница»
(Самойлову К.П.) оказать содействие в заборе материала для исследования
(забор материала-мазка из носоглотки и ротоглотки, доставка проб
клинического материала в течение суток в лабораторию ПОООиВИ (г. Пермь,
ул. Лебедева, 26).

Срок исполнения: 19- 22 сентября 2022 года.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

И.Г. Мансурова

Н.А. Лопатина

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖКА i К) НАДЗОРУ
ВЧ'Ф! !’!-. Ш Ц И ГЫ  ПРАВ 11011*1.1,И 1'b‘il И

и б л а г о п о л у ч и я  ч е л о в е к а

> ИРЛ и л  КПП к
Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Й  с л  у ж и ы

ПО Н А Д З О Р У  15 С Ф Е Р Е  З А Щ И Т Ы  ПР АВ
П О Т Р Е Б И Т Е Л Е Й  11 Ь Л А Г О П О Л  > Ч И Я  Ч Е Л О

НЕКА ПО П Е Р М С К О М *  К Р А Ю
{ У п р а в л е н  не Роси оч рейнадпори по

П е р м с к о м у  к р а т )
З А П А Д Н Ы Й

Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н Ы Й  О Т Д Е Л
614032, г, Пермь, ул. Сышиьещш, -I

Tea. (8-3-12) 284-11-26. факс 28.1-07-29
!■ in.ul /u»r»s.W rambler,щ

Щ Р Р

01.09.2022 гола 59 -0 5 -2 1 , - J / P / / - 2 0 2

H связи с проведением мониторинговых исследований на основании письма Феде

ральной службы но надзору в сфере зашиты нран потребителей и благополучия человека от

ll .0 i.2021 гола № 0 2 !2 4 1-2021-27 «Об исследованиях распространенности возбудителей

ОРВИ. Гриппа и COVID-I9». просим Вас оказан, содействие и принять участие в проведе

нии данных исследований.

Необходимо предусмотреть формирование групп обследуемых в количестве и с ме

нее 20 человек н каждой грчипе в соответствии с графиком (приложение № 1).

Кри I егжп включении в вы щ щ ку :

- отсутспже симптомов ОРВИ на м о м е т  обследования, и за последние 2 недели.

- Информированное согласие па взятие респираторных мазков.

Критерии исключения:

- пребывание за границей последние 2 недели.

- коп I sint ей I ш крш  ых ко.lick i ивов (воешньел) житие. учреждения длительного

пребывания коптитентов).

По всем вопросам обращаться к главному снениалиету-эксисрту Баженову Илье Лео

нидовичу т .284-11 -26, 282-78-92

11ачальник от

Иеп. И.Л.Вйженаи
282-78-92
281-1 1-26

1 ‘лаве К распокам ского
городского  округа
Выкарпзу И.Я.

1 лавп ом у  врачу
ГНУ3 ПК «К ГБ»
С ам ойлову  К.1 L

Приложение Лг«1
Возраст 11 слет я I <vta

38
Дети до 6 лет
6-17 лет :
18-25 дет ._ .................................  1
26-49 дет
50 и старше

Примечание:

- I (еобходимо организовать набор материала мачка из носоглотки и ротоглотки, доставка
проб клинического материала в лабораторию I ЮООиВИ (г. 11срмь. ул. Лебедева. 26).

- срок хранения мазков на базе медицинской организации не более 1х суток с момента отбо
ра мазков.

- при заполнении направления па лабораторное исследование необходимо указывать: «мо
ниторинг здоровых лиц».